公告编号：2024-018

证券代码：872858        证券简称：永为客        主办券商：东吴证券

苏州永为客模架智造股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

为积极拓展公司业务，增强公司盈利能力，进一步提高公司综合竞争力，2024

年 6月 28日，公司与无锡众长好模具部（有限合伙）、蒋奕、无锡零拓数字科技

有限公司、无锡北极燕科技有限公司、张佳宁共同出资设立了模佳数智科技（无

锡）有限公司，注册资本 100万元，公司持股 51%；2024 年 8月 7 日，公司与

胡迎丰、徐海江、吴丽芳、张赛箭、陈波共同出资设立了湖南永为客模架有限公

司，注册资本 1000 万元，公司持股 51%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1号—重大

资产重组》，挂牌公司新设全资子公司或控股子公司、向全资子公司或控股子公

司增资，不构成重大资产重组。本次对外投资事项不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2024年 8月 26日召开第三届董事会第二次会议，以 7 票同意、0 票

反对、0 票弃权，审议通过了《关于补充确认对外投资设立控股子公司的议案》。

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》的规定，本次对外投资无需提交股东大

公告编号：2024-018

会审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：无锡众长好模具部（有限合伙）

住所：宜兴市徐舍镇徐丰路 30号宜兴模架科技产业园 10号

注册地址：宜兴市徐舍镇徐丰路 30号宜兴模架科技产业园 10号

注册资本：210,000 元

主营业务：一般项目：模具制造；模具销售；金属加工机械制造；机械零件、

零部件加工；金属切削加工服务；金属制品修理；通用设备修理；专用设备修理；

五金产品制造；五金产品批发；机械零件、零部件销售；金属材料销售（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股股东：黄邓华

实际控制人：黄邓华

关联关系：实际控制人控制的企业

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：无锡零拓数字科技有限公司

住所：无锡市滨湖区梁清路 88 号运河湾现代产业发展中心 3 号楼 411-102

室

公告编号：2024-018

注册地址：无锡市滨湖区梁清路 88 号运河湾现代产业发展中心 3 号楼

411-102 室

注册资本：2,000,000 元

主营业务：许可项目：技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技推广和应用服务；

文艺创作；专业设计服务；软件开发；信息系统集成服务；物联网技术服务；计

算机系统服务；大数据服务；会议及展览服务；广告设计、代理；广告制作；广

告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；区块链技术相关软件和服务（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：赖汪湾

控股股东：赖汪湾

实际控制人：赖汪湾

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

3. 法人及其他经济组织

名称：无锡北极燕科技有限公司

住所：无锡市新吴区龙山路 2-18-1702

注册地址：无锡市新吴区龙山路 2-18-1702

注册资本：1,000,000 元

主营业务：许可项目：技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：软件开发；信

息系统集成服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；电子元器件批发；先进电力电子装置销售；计算机软硬件及辅助设备零售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：荀荣俊

控股股东：荀荣俊

实际控制人：荀荣俊

公告编号：2024-018

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

4. 自然人

姓名：蒋奕

住所：香港德辅道西 458号 16楼 A室

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

5. 自然人

姓名：张佳宁

住所：无锡市梁溪区东方丽晶 50号

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

三、投资协议其他主体的基本情况

6. 自然人

姓名：胡迎丰

住所：湖南省桃江县石牛江镇长冲村樟树湾村民组

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

7. 自然人

姓名：徐海江

住所：江苏省常州市新北区罗溪镇鸦鹊村委道士庄 1 号

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

8. 自然人

公告编号：2024-018

姓名：吴丽芳

住所：福建省莆田市涵江区涵东街道富园路 153号

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

9. 自然人

姓名：张赛箭

住所：江苏省昆山市玉山镇世茂东一号新城 114 幢 603 室

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

10. 自然人

姓名：陈波

住所：湖北省十堰市张湾区汉江路神定巷六堰中心花园 5-2-101

关联关系：无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

四、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

名称：模佳数智科技（无锡）有限公司

注册地址：宜兴市徐舍镇徐丰路 30号宜兴模架科技产业园 10号

主营业务：一般项目：工业互联网数据服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；智能机器人的研发；工业设计服务；工业

工程设计服务；网络与信息安全软件开发；物联网应用服务；软件开发；股权投

资；创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持股

比例
实缴金额

公告编号：2024-018

苏州永为客模

架智造股份有

限公司

现金 51万元 51% 0

无锡众长好模

具部（有限合

伙）

现金 21万元 21% 0

蒋奕 现金 13万元 13% 0

无锡零拓数字

科技有限公司
现金 5万元 5% 0

无锡北极燕科

技有限公司
现金 5万元 5% 0

张佳宁 现金 5万元 5% 0

（二） 投资标的基本情况

名称：湖南永为客模架有限公司

注册地址：湘潭经开区和平街道东风路 31号创新创业中心 1号楼 1401室

主营业务：一般项目：模具制造;模具销售;专业设计服务;五金产品批发;

建筑材料销售;机械设备研发;机械设备销售;轻质建筑材料制造;包装材料及制

品销售;农副产品销售（除依法须经批准的项目外，自主开展法律法规未禁止、

未限制的经营活动）

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持股

比例
实缴金额

苏州永为客模

架智造股份有

限公司

现金 510万元 51% 0

胡迎丰 现金 150万元 15% 0

徐海江 现金 110万元 11% 0

吴丽芳 现金 100万元 10% 0

公告编号：2024-018

张赛箭 现金 80万元 8% 0

陈波 现金 50万元 5% 0

（三） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

公司以自有资金对外投资设立控股子公司。

五、对外投资协议的主要内容

为积极拓展公司业务，增强公司盈利能力，进一步提高公司综合竞争力，2024

年 6月 28日，公司与无锡众长好模具部（有限合伙）、蒋奕、无锡零拓数字科技

有限公司、无锡北极燕科技有限公司、张佳宁共同出资设立了模佳数智科技（无

锡）有限公司，注册资本 100万元，公司持股 51%；2024 年 8月 7 日，公司与

胡迎丰、徐海江、吴丽芳、张赛箭、陈波共同出资设立了湖南永为客模架有限公

司，注册资本 1000 万元，公司持股 51%。

六、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资有利于拓展公司的利润渠道，提升公司的综合实力。

（二）本次对外投资存在的风险

本次对外投资有利于公司长远发展，对公司当前的主营业务不构成重大不利

影响和重大风险，但仍存在一定的市场风险和经营风险。

公司将建立健全法人治理结构，完善内部管理制度和监督机制，积极防范和

应对可能存在的风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资是根据公司整体发展规划作出的慎重决策，目的是增强公司核

心竞争力，提升公司综合实力，对公司未来财务状况和经营成果无负面影响，不

公告编号：2024-018

存在损害股东利益的情形。

七、备查文件目录

《苏州永为客模架智造股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》

苏州永为客模架智造股份有限公司

董事会

2024年 8月 26日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 法人及其他经济组织
	2. 法人及其他经济组织
	3. 法人及其他经济组织
	4. 自然人
	5. 自然人

	三、 投资协议其他主体的基本情况
	6. 自然人
	7. 自然人
	8. 自然人
	9. 自然人
	10. 自然人

	四、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 投资标的基本情况
	（三） 出资方式

	五、 对外投资协议的主要内容
	六、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件目录